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Julehilsen fra Høng Efterskole 
 

“Jeg glæder mig i denne tid…”.  

Mens jeg sidder her og lytter til “All I want for Christmas is you” og “Let it snow” og glæder mig til gensynet 

med Bruce Willis i Die Hard, er det blevet tid til den årlige julehilsen fra Høng Efterskole. Det er lige til at 

komme i julestemning af. 

Det er en mangeårig tradition, at sende en julehilsen til skolens venner, skolekreds og samarbejdspartnere. 

Dette år er ingen undtagelse. Vi gør det med glæde, for vi ved, at I er mange, der støtter op om Høng 

Efterskole. Mange af jer har været elever på skolen og en del følger med på sidelinjen, fordi I er interesseret 

i det store arbejde alle vore medarbejdere gør for vores elever hver eneste dag. Tak for jeres interesse og 

omsorg for skolen. Det betyder rigtigt meget for os at vide, at der et bagland, der vil os det bedste. 

 

 

 

Dette år er gået hurtigt. Ja, jeg havde nær sagt; som det plejer. Det har været et år med mange spændende 

udfordringer, et år der primært har stået i jubilæumsfejringens tegn, et år hvor der også har været tid til 

flere renoveringsprojekter og konsolidering af vores nye profil.  

 

150 års jubilæum 

Allerede i 2015 nedsatte bestyrelsen en arbejdsgruppe, der havde til formål at planlægge skolens 150 års 

jubilæum. 150 år, det er da værd at fejre og det blev det.  

Første fejring var i forbindelse med Gammel elevdag. Der var lagt op til en noget anderledes dag med et 
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stort kagebord og en lækker treretters jubilæumsmiddag i hallen for 200 tidligere elever. Efter elevernes 

show var der dans og hyggeligt samvær. Det var en rigtig fin fejring, hvor mange tidligere elever var mødt 

op for at fejre skolen og sørge for, at vi fik markeret at tider kommer og går, men Høng Efterskole består… i 

150 år -endnu! 

På selve jubilæumsdagen den 5. november 2016 havde vi inviteret til reception for alle venner af skolen. 

Som på skolens indvielsesdag blev flaget hejst og i silende regn indviede skolens formand, Maria Toft, 

bestyrelsens gave til skolen, en jubilæumssten med med en inskription fra HE-sangen: Hænder og øjne gi’r 

nærværet magt. Her bli’r vi husket for det vi får gjort og sagt. Det er et par linjer, der ikke bare er ord, men 

som vi dagligt oplever som levende for eleverne såvel som ansatte. 

Efter indvielsen af stenen var alle budt på en dejlig buffet med meget velsmagende canapeer kreeret af 

vores eget køkken. I løbet af eftermiddagen blev vi beriget med flere taler af blandt andet den lokale provst 

Jørgen Noe, borgmester Martin Damm og Efterskoleforeningens direktør Bjarne Lundager Jensen.  

Tak til alle der deltog og bidrog til en festlig dag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istandsættelser 

Skolens håndværkere og pedeller har haft travlt i det forgangne år. I løbet af foråret blev der rejst et nyt 

cykelskur. Hen over sommeren blev rytterlyset (taghatten) på hallen udskiftet, da det har været utæt i 

mange år.  

Sidste år annoncerede jeg, at vi havde fået ombygningstilladelsen til E-bygningen, og at vi i denne julehilsen 

forhåbentligt kunne annoncere, at vi stod med et flot og indbydende resultat.  

Der har været meget at se til og tagkonstruktionen havde det ikke så godt som håbet. Derfor er vi lige knap 

færdig med tagudskiftningen. Om vejret vil det, er taget færdiglagt inden vi når til februar. 

En gammel skolen trænger hele tiden til et eftersyn. I løbet af foråret er vi nødt til at udskifte taget på P&R, 

da det regner ind, men ellers er fokus på at renovere værelserne i E fra en ende af. 

 

Status og nye tiltag 

Sidste år kunne vi fortælle, at skolens nye profil havde båret frugt og at vi kunne lukke for tilmelding 1. maj 

2015 til skoleåret 15/16. I år er den positive udvikling fortsat. Medio februar 2016 kunne vi begynde at 
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skrive på venteliste til skoleåret 16/17 og allerede 1. november 2016 var vi fyldt til skoleåret 17/18. Det er 

hårdt arbejde med mange henvendelser på skolens telefon og elevbesøg. vi glæder os dagligt over, at der 

er så mange unge, der kommer til at opleve Høng Efterskole et helt år. Denne udvikling giver ro i maven og 

giver os tro på, at vi også består om mange år. 

I starten af det nye år tager bestyrelse og ansatte hul på drøftelse af et nyt værdigrundlag. Ligesom vores 

elevers interesser ændre sig over en årrække, så er vi også nødt til at revurdere om vores værdisæt står mål 

med den skole vi ønsker at være fremover. Det bliver et spændende år vi går i møde! 

 

Til slut vil vi ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Tak til jer alle for støtte til skolen og en 

særlig tak til bestyrelse og ansatte for et stort engagement til glæde for de mange elever på Høng 

Efterskole. 

 

 

På vegne af Høng Efterskole 

 

 

 

Pia Pedersen Thorkild Specht 
Viceforstander Forstander 
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